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Jegyzőkönyv 
 
 
Készült Röszke Község Képviselő-testületének 2014. április 28-án, hétfőn, 15.30 órai kezdettel 

megtartott rendkívüli, nyílt üléséről. 
 

Tárgy      Határozat /Rendelet   Oldal 
 
Napirend elfogadása      46/2014. (IV. 28.) Kt. h. 2.  
 

 
Napirend: 
 
1.) Intézményi átszervezés véleményezése   47/2014. (IV. 28.) Kt. h. 4. 
 
2.) Egyebek 



J E G Y Z Ő K Ö N Y V 
 
Készült Röszke Község Képviselő-testületének 2014. április 28-án, hétfőn 15.30 órai kezdettel 

megtartott rendkívüli, nyílt üléséről. 
 
Az ülés helye: Röszkei Polgármesteri Hivatal konferenciaterme 
 
Az ülésről hangfelvétel készült 1 db CD-re. 
 
Jelen vannak: Borbásné Márki Márta polgármester Horváth Béla, Kozma Zsófia Ágnes, 
Molnárné Vér Ágnes képviselők 
 
Igazoltan távol van: Csonka Imre, Fülöp Pál, Vlocskó Mihály képviselők 
 
Tanácskozásai joggal jelen van: Dr. Gácser Tamás jegyző 
 
Jegyzőkönyvvezető: Sövényházi Gábor köztisztviselő 
 
 
Napirend: 
 
Borbásné Márki Márta polgármester köszöntötte a megjelent képviselőket és a tanácskozási 
joggal jelenlevőket. Megállapította, hogy a Képviselő-testület határozatképes. Az ülést 
megnyitotta és javaslatot tett a napirendre. 
 
A képviselőknek egyéb napirendi javaslatuk nem volt, a meghívóban kiközölt napirendet (1. sz. 
melléklet) egyhangúlag (4 igen szavazattal) elfogadták:  
 
Röszke Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
46/2014. (IV. 28.) határozata 
 
Tárgy: a 2014. április 28-i rendkívüli, nyílt képviselő-testületi ülés napirendjének jóváhagyása 
 

H a t á r o z a t 
 
Röszke Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 2014. április 28-i rendkívüli, nyílt 
képviselő-testületi ülés meghívóban kiközölt napirendjét jóváhagyja. 
 
A határozatról értesül: 
1./ Borbásné Márki Márta polgármester 
2./ Irattár 
 
 
1./Napirend 
Tárgy: Intézményi átszervezés véleményezése (2. sz. melléklet) 
 



Borbásné Márki Márta: Mint az már ismert a Tisztelt képviselők számára Röszke Község 
Önkormányzata Képviselő-testülete és Domaszék Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 
Domaszék-Röszke Közoktatási Intézményfenntartó Társulást, valamint a Domaszék-Röszke 
Általános Művelődési Központot 2013. augusztus 31. napjával megszüntette. 
Így 2013. szeptember 1. napjától települések útjai szétváltak ezen a téren, és a köznevelési  
intézmények működtetésével kapcsolatos teendőit a két önkormányzat a saját illetékességi 
területén külön – külön látja el.  
A két intézményben a tanulók oktatásával, nevelésével összefüggő feladatok (fenntartói 
feladatok) biztosítása a Klebelsberg Intézményfenntartó Központ területileg illetékes szervéhez, 
a Szegedi Tankerülethez tartozik.  
Figyelemmel arra, hogy a települések tevékenysége a fentiek kapcsán szétvált, célszerűségi 
okokat szem előtt tartva indokolt lenne, hogy változások történjenek azaz, hogy a két 
településen lévő nevelési-oktatási intézmények különváljanak és így a Röszkei Orbán Dénes 
Tagiskola a 200995 (002-es telephely) számú OM azonosító helyett, önálló, új OM azonosító 
birtokában, önálló intézményként működhessen a jövőben. 
Mindezekre tekintettel Röszke Község Önkormányzat Polgármestereként 2014.04.09. napján 
kelt levelemben azzal a kezdeményezéssel fordultam a Klebelsberg Intézményfenntartó 
Központhoz és a Klebelsberg Intézményfenntartó Központ területileg illetékes szervéhez, a 
Szegedi Tankerülethez, mint fenntartóhoz, hogy a fentebb részletezettek miatt az intézmények 
szétválasztásra javaslatot tegyek. 
Levelemben kértem, hogy tegyék meg a szükséges lépéseket annak érdekében, hogy az Röszkei 
Orbán Dénes Tagiskola – a 200995 (002-es telephely) számú OM azonosító helyett - új OM 
azonosító birtokában, önálló intézményként működhessen a továbbiakban, amellyel 
összefüggésben a vonatkozó nyilvántartásokban az Orbán Dénes Általános Iskola Röszke, 
székhelye: 6758 Röszke, Felszabadulás u. 95. sz. szerepeljen a Domaszék-Röszke Bálint Sándor 
Általános Iskola és AMI Röszkei Orbán Dénes Tagiskolája (6758 Röszke, Felszabadulás u. 95. 
sz.) helyett.  
A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény (Köznev.tv.) 84. § (7) bekezdése 
határozza meg azt a határidőt, melyet a köznevelési intézmény átalakításával kapcsolatban a 
fenntartónak be kell tartania: „(7) A fenntartó, az állami intézményfenntartó központ által 
fenntartott intézmény esetében az oktatásért felelős miniszter legkésőbb az intézkedés tervezett 
végrehajtása éve májusának utolsó munkanapjáig hozhat döntést 
a) a nevelési-oktatási intézmény fenntartói jogának átadásával, 
b) a nevelési-oktatási intézmény átalakításával, amely történhet: 
ba) egyesítéssel, amely lehet beolvadás vagy összeolvadás, 
bb) szétválasztással, amely lehet különválás vagy kiválás, 
c) a nevelési-oktatási intézmény megszüntetésével, 
d) a nevelési-oktatási intézmény átszervezésével 
kapcsolatban. 
Továbbá a Köznev.tv. 83. § (3)-(4) bekezdései tartalmazzák azon szabályokat, melyeket a 
köznevelési intézmény megszüntetésével, átszervezésével kapcsolatban alkalmazni kell: 
(3) A fenntartó 
a) a köznevelési intézmény megszüntetésével, 
b) átszervezésével, 
c) feladatának megváltoztatásával, 
d) nevének megállapításával, 
e) vezetőjének megbízásával és megbízásának visszavonásával 



összefüggő döntése vagy véleményének kialakítása előtt beszerzi a (4) bekezdésben foglaltak 
véleményét. 
(4) A fenntartó (3) bekezdésben foglalt döntése előtt ki kell kérni: 
a) az intézmény alkalmazotti közössége, 
b) az óvodaszék, az iskolaszék, 
c) a szülői szervezet, 
d) az iskolai diákönkormányzat, 
e) a nemzetiségi nevelés-oktatásban részt vevő intézmény esetén – ha nem rendelkezik 
egyetértési joggal – a települési nemzetiségi önkormányzat, ennek hiányában az érintett 
országos nemzetiségi önkormányzat, 
f) szakközépiskola és szakiskola esetén a fővárosi, megyei gazdasági kamara, 
g) az állami fenntartású szakképző iskola esetén a szakképzésért és felnőttképzésért felelős 
miniszter, 
h) a működtető önkormányzat 
véleményét. 
(5) A (3)–(4) bekezdésben meghatározott vélemény kialakításához minden olyan információt 
hozzáférhetővé kell tenni a véleményezési joggal rendelkezők részére, amely a fenntartói döntés 
meghozatalához rendelkezésére áll. A vélemény kialakításához – az információk hozzáférhetővé 
tételének napjától számítva – legalább tizenöt napot kell biztosítani az érdekeltek részére. 
A vélemény kialakításához az információk 2014. április 10. napján hozzáférhetővé tételre 
kerültek. 
A fenti jogszabályi rendelkezések értelmében az átszervezéssel kapcsolatban ki kell kérni a 
működtető önkormányzat véleményét is. 
 
Egyéb kérdés, illetve hozzászólás nem volt, Borbásné Márki Márta szavazásra kérte fel a 
jelenlévőket. A Képviselő-testület az intézményi átszervezést egyhangú szavazással (4 igen 
szavazattal) elfogadta, és az alábbi határozatot alkotta: 
 
Röszke Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
47/2014. (IV. 28.) határozata 
 
Tárgy: intézményi átszervezés véleményezése 
 

H a t á r o z a t 
 
Röszke Község Önkormányzata Képviselő-testülete a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi 
CXC. törvény 83. § (4) bekezdés h) pontjában biztosított felhatalmazás alapján egyetért a 
Domaszék - Röszke Bálint Sándor Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola köznevelési 
intézmény szétválasztásával, egyúttal támogatja a Röszkei Orbán Dénes Tagiskola önállóvá 
válásával új nevelési-oktatási intézmény alakulását. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Borbásné Márki Márta polgármester 
 
A határozatról értesül:  
1/ Borbásné Márki Márta polgármester 
2/ Kispéter Géza Domaszék polgármestere 



3/ KLIK, Szeged 
4/ Irattár 
 
 
2./Napirend 
Tárgy: Egyebek 
 
Egyéb kérdés, illetve hozzászólás nem volt, Borbásné Márki Márta megköszönte a részvételt és 
15:45-kor az ülést bezárta. 
 

k.m.f. 
 
 

 Borbásné Márki Márta s.k. Dr. Gácser Tamás s.k. 
 polgármester jegyző  
 


